STATUT
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SASCOLINE” sh.p.k.

Sot mé& daté 02/12/2023, ortakét e shoqérisé “SASCOLINE?” sh.p.k., duke u bazuar né ligjin nr.9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, né ligjin nr.9723, daté 03.05.2007
pér “Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar; ligjin nr.131/2015, dat€ 26.11.2015 “Pé& Qendrén
Kombétare t€ Biznesit”, n€ ligjin nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i
ndryshuar, hartojné statutin e késaj shoqgérie.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1
Emri dhe themeluesit

1.1  Shoqéria “SASCOLINE” sh.p.k. &shté person juridik i s€ drejté€s shqiptare, shoqéri me
pérgjegjési t€ kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).
1.2 Themeluesit e Shogérisé€ jané:
- Znj. Alonda Gjakrosa., ¢ datélindjes 12/03/1996, lindur né Tirané€, banues n€ Rruga “Pjeter

Budi”, Tirané, dhe mbajtés i pashaportes italiane nr.YB7631714 me nr ID Italiane
CA78790GO

- Z. Lorenzo Giachi, i datélindjes 26.06.1997, lindur né€ Firenze, Itali, banues né Via
“Bezzuoli” 20, Scandicci, Firenze, Itali, dhe mbajtés i pashaportes Italiane nr YC0984999 me
nr ID Ttaliane CA54482KT
Znj. Jinnu Pan., e datélindjes 14.01.1988, lindur né Zhejiang, Kiné, banues né Via Giacomo
Matteotti 25, Gorgonzola, Milano, Itali dhe mbajtés i pashaportes Kineze nr. EB1667003 me
nr ID Italiane CAOO881FX

Neni 2
Objekti

2.1 Objekti i veprimtaris€ s& shoqéris€é do té€ jeté Sherbime te Transportit Kombetare dhe
Nderkombetar te cdo lloj, magazinime & Handling dhe sherbime doganore.

Neni 3
Selia
3.1 Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Rruga “Brigada WIII”, Nr.Pasurie 3/15+2-20, Njesia
Bashkiake Nv.5, Kati.6, hyrja.2, apartamenti 20, Tirané”,

3.2 Veprimtaria e saj do t€ shtrihet n€ t€ gjithé€ territorin € Republikés sé Shqipérisé si dhe
jashté shtetit. Shoqéria me vendim t€ ortakéve ka té€ drejté t€ krijoj€ brenda dhe jashté
vendit degé, zyra pérfaqésimi, etj

Neni 4
Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvilloj€ aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore té papércaktuar.
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KREU I
KAPITALI I SHOQERISE (ZMADHIMI, ZVOGELIMI, TRANSFERIMI)

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 200.000 Leké.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kuotat e tyre.

- Ortaku themelues znj. Alonda Gjakrosa zotéruesi 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
140,000 leké, q€ pérbén 70% té kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

- Ortaku themelues z. Lorenzo Giachi zotéruesi 1 (njé) kuote me vleré t€ pérgjithshme 20,000
leké, qé pérbén 10% t€ kapitalit themeltar t€ shoqérisé.

- Ortaku themelues znj. Jinnu Pan zotéruesi 1 (nj€) kuote me vleré€ t€ pérgjithshme 40,000
leké, qé€ pérbén 20% t€ kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali 1 shoqéris€ mund té zmadhohet ose zvogélohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet e derdhura nga ortakét, sipas procedurave ligjore té
parashikuara pér kété rast. Né asnjé rast shumica nuk mund té€ detyrojé njé ortak pér t& rritur
angazhimin e tij n€ kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né t€ njéjtat kushte qé
kérkohen pér ndryshimin e statutit. N té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ njéjtén masé
ndaj pjeséve t€ kapitalit € pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kuotave

Kuotat e kapitalit t€ njé shoqérie me pérgjegjési t&€ kufizuar e té€ drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n€ kapitalin e shoqérisg;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut,duke respektuar te drejten e parablerjes nga ortaket ekzistues
te shoqgerise

KREU II1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né€ shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj

pike;
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9.1

9.2

10.1

10.2

10.3
10.4

10.5

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgéris€;
h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t€ asamblesé;
i) céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund & pérfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté. Administratorét e shoqerisé nuk mund té veprojné€ si
pérfaqésues té ortakéve né asamblend e pérgjithshme. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé
mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend
dite.

Neni 9
Thirrja e asamblesé s¢ pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji “Pér tregétarct dhe
shoqérité tregtare”, nga ligje té tjera ose sa heré q&€ mbledhja &shté e nevojshme pér t€ mbrojtur
interesat e shoqérisé. Mbledhja e zakonshme e asamblesé sé pérgjithshme thirret t& paktén njé
heré né vit.

Asambleja e pérgjithshme mund t& thirret nga administratorét ose nga njé ose disa ortaké
gépérfaqésojné mé shumé se 5 % té kapitalit themeltar.

Neni 10
Ményra e thirrjes sé mbledhjes sé¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet
postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t€ pérmbajé vendin,
datén, orén ¢ mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjith€ ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t€ kétij nen, ajo mund t€ marré
vendime té& vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t€ marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Asambleja mund té thirret dhe jashté selis€ sé shoqgéris€, né Shqipéri ose jashté saj.

Mbledhjet ¢ Asamblesé mund té mbahen dhe népérmjet telekonferencés dhe videokonferencés,
me kusht qé t& gjithé pjesémarrésit t& mund t& identifikohen dhe t’i lejohet t& ndjekin diskutimin
dhe t& ndérhyjné né momentin e trajtimit t& argumenteve. Asambleja konsiderohet se &shté
mbledhur, né vendin ku ndodhet kryetari dhe sekretari i mbedhjes.

Asambleja do te thirret dhe mbahet rregullisht dhe pa respektimin e formaliteteve te njoftimit,
ne rast se jane te pranishem ortaket qe perfagesojne te tere kapitalin themeltar.

Neni 11
Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé t€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me t€ drejté
vote, qé zotérojné mé shumé se 30 pér qind t€ kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t€ cilat kérkojné shumicé
t¢ kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, ajo mund t€ marré
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Neni 13

P'érjashtimi nga e drejta € votés
13.1 Ortakeét auk mund t& ushtrojné t€ drejtén € yotés nése asambleja € p'érgjithshm¢: merr vendim
pér:

a) ylerésimin € VEp Fimtarisé s€ tyres

b) shuarjen € ndonjé detyrimi né ngarkim té tyre;
¢) ngritjen © njé padie ndaj tyre nga shoqéria;
¢) dhénien 0S¢ jote pérfitimeve {8 reja.
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Neni 14

Adm’mistrimi
65312051W pér

Adm'mistratori i paré 1 shoqéris€ caktohet Znj- Alonda Gjakrosa me Nr ID J

nj€ periudhé 5 vjegare.
14.2 Adm'mistratori ka té giitha kxompetencat pér t& kry
shogeris€ dhe né emer t& saj, népérmjet kompetencave gé 1 jané pércaktuar né kété
Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin € asamblesé s& ortak&ve.
(¢ pérgjegies individualisht 0s€ solidarisht, sipas rastit, nd
e té ligieve, dispozitave t& kétij statuti apo pér faje gjat
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Neni 15
Kompetencat e Administratoréve

15.1  Té sigurojé drejtimin ¢ miré t& shogéris€, té administrojé pasuring ¢ Shoqérisé, L& pérfagésojé
Shogqéringé né marrdhéniet me té tretét, té pérfagéso)é Shogériné para organeve gjyqésore 0se
autorizon persona té tjeré kopetenté (€ kryeje veprime ne emér dhe pér llogari t& shoqéris€ me
{é tretét si: lidh kontrata, kryen veprime t€ ndryshme bankare, doganore, treglarc ¢ financiare,
té punésojé dhe pushojé nga puna personelin € do 1€ zgjidhet nga ai.

152  Té realizojé cdo veprimtari tjetér kontraktore ose jashtékontraktore qé éshté né interes té
shogérise.

15.3  T& kerkojé t’1 jepen {& gjitha informatat q& kané té béjné me gjéndjen tregtare t& shogéris€ si
dhe t& gjitha dokumentat ¢ shogqérisé, si bilancet,llogarité ekonomike et)

Neni 16
Pérgjegjésité e Administratoréve

16.1 T& marré pjesé né administrimin e shoqgérisé népérmjet organcve t& krijuara ose népérmjet
pérfagésuesve € krijon ai.

162 Té kryejé shérbimet e nevojshme pér arritjet shoqérisé dhe realizimin e funksioneve t& saj.

163 NEé rast se kérkohet nga ligji,kontrolli i shogérisé kryet nga njé ekspert kontabél i cili
emérohet dhe shkarkohet nga Administratori.

KREU IV
VITI FINANCIAR,BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 17
Viti financiar

17.1 Vit financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti 1
paré financiar fillon nga data € regjistrimit t& shoqgrisé né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe
mbyllet me 31 Dhjetor.

172  Bilancet vjetore, raportet e administratorit dhe ekspertit kontabél t& autorizuar, nése éshté
eméruar, miratohen nga Asambleja me shumicén e pércaktuar sipas ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregetare™.

17.3  Miratimi i dokumenteve qé lidhen me vitin finaciar duhet té béhet brenda 6 muajve nga fundi
i vitit financiar.

Neni 18

Fitimet

18.1  Fitimet g rezultojné nga bilanci vietor, duke zbritur 59 1& destinuara pér rezerven ligjore deri
né 10% té kapitalit themeltar, dhe duke zbritur gjithashtu t€ gjitha shumat q& Asambleja
vendos 1€ véré ménjanc, u shpérndahen ortakéve né proporcion me kuotat € kapitalit themeltar
té zotéruara.

18.2  Asambleja mund té vendosé dhe zbritje 1€ vecanta né favor té rezervave té jashtézakonshme
ose pér qéllime (€ tjera apo pér shtyrjen € shpérndarjes sé fitimeve, plotésisht ose pjesérisht,
pér vitet financiare t& ardhshme.

Neni 19
Ekspertét

19.1 N& rast se kérkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja ¢ ortakéve, kontrolli i bilanceve dhe
librave kontabél t& shoqéris¢ mund €1 besohet njé cksperti kontabél 1& autorizuar.

19.2 Eksperti ka pér detyré qé 1€ kontrollojé (& gjithé dokumentacionin kontab€l t& veprimtarisé
ckonomiko-tregtare (& shogérisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té
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ushtruara prej tij per rastet kur ai gshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé (& tillé i ngarkuar nga ana ¢
orlakéve.

19.3 Né pérfundim 1é kontrollil eksperti kontab@l i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit (€ bilancit financiar vijetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, (€ cilat éshié i detyruar qé {’ja paraqesé e dorézoj¢ né kohé ortakéve pér Ui shqyrtuar
e miratuar mbi bazén e té drejtés vendimore q€ ka.

19.4 Eksperti kontabél i licensuar mund té shkarkohet sipas ményrés s€ parashikuar nga legjislacioni
né fuqi.

KREU V
PRISHJA-RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 20
Prishja dhe likuidimi

20.1 Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& béhet né ¢do kohé:
a) kur mbaron kohézgjatja ¢ parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim (& Asamblese sé& Ortakéve;
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk &shte njoftuar pezullimi 1
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 € nenit 43 t€ ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér
Regjistrimin e Biznesit”;
d) me vendim té gjykatés;

202 N& kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim né té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij
emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.

20.3 Prishja e shogérive treglare ka si pasojé hapjen e procedurave (€ likuidimit né gjendjen e
afiésisé paguese, me pérjashtim (€ rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi. Likuidimi
kryhet nga likuiduesit ¢ eméruar nga Ortakét. Nése Ortakét nuk marrin njé vendim pér
emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet
gjykatés, pér t€ caktuar njé likuidues.

Neni 21
Riorganizimi i shogérisé pashkimi-ndarja

Shogéria mund t€ ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes s¢ Pérgjithshme té Asamblesé s€
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né ligjin pérkatés pér shoqérité tregtare.

Neni 22
Baza ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet n€ k&té statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit pérkatés pér shoqérité tregtare,
ligjit pérkatés pér regjistrimin e biznesit; ligjit pérkatés pér qendrén e biznesit, Kodit Civil, ligjit
ar.8901, ligjit pérkatés pér falimentimin; si dhe gdo ligj tjetér specifik né Republikén ¢ Shqipérisé.

: VAN JIWNU-




Neni 23
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje q€ mund té lind€ midis shoqérisé dhe te tretéve, né rast se ato nuk zgjidhen
me mirékuptim, pér shqyrtimin e tyre do t€ jeté kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Neni 24
Gjuha

22.1 Ky statut éshté i shkruar n€ 5 (pes€) kopje né€ gjuhén shqipe.

Lexuar, gjetur konform vullnetit t& lir€ e t€ pavesuar, pranuar dhe nénshkruar nga ortaket themelues:

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SASCOLINE” sh.p.k.
Znj. Alonda GJAKROSA Z.Lorenzo GIACHI Znj. Jinnu PAN
/) 4 P PAN) JIA VO~
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